[image: image1.jpg]

                     АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.04.2016 № 334
                            г. Похвистнево
 Об организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района Похвистневский Самарской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.1998 № 89 – ФЗ «Об отходах производства и потребления» (в ред. от 29.12.2015), Уставом муниципального района Похвистневский Самарской области, Администрация муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «Об организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору), транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории муниципального района Похвистневский Самарской области» (прилагается).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 15.08.2014             № 626 «Об организации утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов на территории муниципального района Похвистневский Самарской области».
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Управление капитального строительства, архитектуры и градостроительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и охраны окружающей среды Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района в сети «Интренет».

Глава района

Ю.Ф. Рябов